V. 

Copia de la escritura de donación de los denarios ó cuartillas 
de trigo al monasterio de Valvanera, sacada exactamente de su 
imperfectísimo original, como le presenta el Padre Luis de Aris 
en su Historia de las Grandezas de Avila. 

Sub Christi nomine Redemptoris nostri, et individué 
Trinitatis, Patris, et Filij et Spiritu Sancti, Amen. Aquí 
tiene un sello coa una Cruz de Jerusalem, con cuatro pun
tos á los lados (estos son los sellos que se usaban en aquel 
tiempo). Aquí tiene otro sello con cinco puntos redondos, 
liechos Cruz. Eclesia? Deo ibi serbientium promitimus, et 
confirmamus, ut Avílense concilium partices sit in ómni
bus orationibus illorum in perpetuum qui in eclesia illa 
Deo servierint, et oratio fiat specialiter pro Abulense Con
cilio, in capitulo, et Menssa, in fine prandij, et coena? prime 
mensse et secunda?: In eclesia illa in sécula seculorum. Pro 
helemosina quam totum Abilense Concilium spontanea vo
lúntate uno quoq' año pro remissione pecatorum suorum 
eclesia S. María? Valis Venaría? in perpetuum daré promi-
simus inscripto suo alimento. Videlicet singulas quartilas 
tritici, vel singulos denarios, in villa, et in aldea, sigilo. 
Aquí está otra Cruz con cuatro puntos. Ego Ioannes Abbas 
eclesia? S. María? Valis Venarie, et omni conventu Monaco-
rum eiusdem. Aquí tiene otros cinco puntos redondos hechos 
Cruz, signamus. Era milésima centesima nonagésima sexta. 
Año 1158. 

VI. 

San Femando recibe bajo su protección el monasterio de Sancti 
Spiritus de Avila y le concede algunas gracias. Su fecha en Se-
govia á 16 de Junio Era 1261. Año de 1223. 

Notum sit ómnibus tam presentibus quam futuris, quod 
ego Ferrandus rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea 
Beatrice regina, et cum filio meo infante Alfonso, exassen-
su, et beneplácito domine Berengarie regine genitricis 
mee, fació cartam protectionis, incautationis, absolutionis, 
confirmationis, concessionis, et stabilitatis Deo, et monas
terio Sancti Spiritus de Abula, vobisque Dominico instanti 
Abbali, vestrisque successoribus, et toti canonieorum con-
ventu presentí, et futuro, ibidem domino servientium per
petuo et irrevocabiliter valituram. Recipio inquam vos sub 
protectione regia, personas vestías, vestrunque monaste-
rium, bomines, possessiones, grangias, ganata, omnes res 
vestías. Mandans, firmunque precipiens, quod nullos in vos 
violentas injiciat manus, ñeque aliquis per violentiam do-
mum vestram invadat, ñeque vobis vel hominibus, seu re-
bus vestris gravamen indebitum, vel injuriam inferre au-
deat sive damnum. Preterea mando quod pro rebusemendis, 
vel vendendi, ad proprios ussus vestri monasterii, nullurn in 
aliqua parte regni nostri portaticum persolvatis. Et hec mese 
protectionis, incautationis, absolutionis pagina firma, rata, 
et stabilis omni tempore perseveret. Si quis vero hanc car
tam infringere, vel in aliquo diminuere presumserit, iram 
omnipotentis Dei plenarie incurrat, quodcumque presum-
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serit effectu careat, et cum Juda Domini traditore penas 
sustineat infernales, et insuper regie parti mille morabeti-
nos in cauto persolbat, et damnum vobis illatum restituat 
duplicatum. Facta carta apud Segoviam xvi die Junii, era 
MCCLX prima, anno regni mei sexto. Et ego prefatus rex 
Ferrandus regnans in Castella, et Toleto, hanc cartam 
quam ñeriiussi, manu propria roboro, et confirmo. 

RuderiCus Toletane Sedis Archiepiscopus Hispaniarum 
primas conf. 

Mauricius Burg, eps., c.—Tellius Pallentin, eps., c.— 
Geraldus Secoviens, eps., c.—LupusSeguntinus, eps.,c.— 
Melendus Oxomensis,eps., c.—Garsias Conchens, eps. c.— 
Dominicus Abulensis, eps., c.—Dominicus Placentinus, 
eps, c.—Joanes Calagurrit., electus, c.—Garsias Ferrandi 
Maiordomus regine Bereng., c.—Joannes Domini Regis 
Cancellarius Abb. Vallisoleti. conf.—Ferrandus Legionis-
Merínus maíor in Castella, c—Martinus de Soria iussu can-
cellarii scripsit. 

(En la rueda, cuya interior parte es una Cruz, hay en 
el círculo exterior): Gonzalbus Roderici, Maiordomus Curie 
Regie conf. Lupus Didaci de Faro domini Regis Alferiz, c. 

(Sello de plomo pendiente, de un lado uno á caballo con 
espada y escudo y la letra): Sigillum Regis Ferrandi. (Al 
otro lado un castillo grande que sostienen dos leones más-
pequeños, cada uno á su lado.) 

VIL 

Concede San Fernando á la Iglesia de Avila, su Obispo y cabildo, 
el heredamiento del Guijo. Fecha en Salamanca á 20, Enero 
año 1231. 

Per presens scriptum, tan modernis quam posteris no-
tum sic ac manifestum, quod ego Ferrandus, Dei gratia, 
rex Castelle, et Toleti, Legionis, et Gallecie, una cuna 
uxore mea Beatrice regina, et cum filiis ¡meis Alphonso, 
Frederico, Ferrando, et Henrico, ex assensu, et benepláci
to regine domine Berengarie genitricis mese, fació cartam 
donationis, concessionis, confirmationis, et stabilitatis Deo, 
et ecclesise abulensi, vobisque domino Dominico ejusdem 
instan ti Episcopo, et vestris succesoribus perpetuo, et irre-
vocabiliter valituram. Dono itaque vobis, et concedo yil lu-
lam meam, quse vocatur Guijo, cum suo castro, et cum suis 
montibus, fontibus, vivis, pascuis, terris cultis et incultis„, 
cum ingressibus, et egressibus, et cum terminis, et perti-
nentiis suis, ut illam jure hereditario habeatis, et irrevoca-
biliter possideatis: et hsec meaa donationis, concessionis pa
gina rata, et stabilis omni tempore perseveret. Si quis rero 
hanc cartam infringere, seu aliquo modo diminuere pre-
sumserit, iram Dei omnipotentis plenaria? incurrat, et regise 
partimille áureos in cauto persolvat, etdamnum superhoc 
illatum vobis restituat dupplicatum. Facta carta apud Sal-
manticam, xx dia januarii, era MCCLX nona. Et ego suprá-
dictus rex Ferrandus regnans in Castella, et Toleto.Legio-
ne, etGalletia, Badalloz, et Baetia, hanc cartam, quam 
fieri iussi, manu propria roboro, et confirmo. 

Rodericus Toletanae Sedis Archiepiscopus Hispaniarum 
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Primas conf. infans dominus Petras Alphonsus, frater do
mini regís conf.—Bernaldas , compostellansB sedis. Archi-
episcopus, conf.—Mauricius Burg., eps. c.—Tellius Pa-
lantinus, epus., c—Bernaldus Secobiensis, epus., conf.— 
Dominicus Ahulenm,epus., c—LupusSegontinus, epus., c. 
—Gomesius Conchensis , epus., c —Jacobus Calahor., 
epus., c—Dominicus Placentinus, epus., c.—JoannesOve-
tensis, epus., c.—Rodericus Legionensis, epus.,c.—Nun-
nius Astoricensis, epus., c.—Martinus Salmant., episco-
pus, c.—Michael Civitat., epus., c.—Laurentinus Au-
riens., epus., c.